
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   03.11.2016                                   р.п. Знаменка                                            №861 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 

13.12.2013 № 1210 «Об утверждении муниципальной программы Знаменского 

района Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 

экономика»  на 2014-2020 годы (с изменениями от 17.02.2014 №122, 

31.12.2014 №1308, 11.03.2015 № 213, 20.03.2015 №252, 17.11.2015 № 947, 

30.12.2015 № 1103) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 

основании решения  районного Совета народных депутатов от 26.10.2016 

№291 «О внесении изменений в решение  районного Совета народных 

депутатов от 25.12.2015 №227 «О районном бюджете на 2016 год», 

постановления администрации района от 28.05.2013 № 419 «Об утверждении 

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Знаменского района»,  администрация района постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу Знаменского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы 

(далее — муниципальная программа), утвержденную постановлением 

администрации района от 13.12.2013 № 1210 «Об утверждении 

муниципальной программы Знаменского района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 годы (с изменениями от 17.02.2014 

№122, 31.12.2014 №1308, 11.03.2015 № 213, 20.03.2015 №252, 17.11.2015 № 

947, 30.12.2015 № 1103) следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 

программы составляет 39959 тыс. 

рублей, в том числе: 

за счет средств районного бюджета 

14912,0  тыс. рублей: 



2014 г. - 1829,8 тыс. рублей; 

2015 г. - 2211,6 тыс. рублей; 

2016 г. - 2141,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 1563,6 тыс. рублей; 

2018 г. - 2062,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 2092,0 тыс. рублей; 

2020 г. - 3012,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета  

6117,0  тыс. рублей, в том числе: 

2014 г. - 833,0 тыс. рублей; 

2015 г. - 1516,5 тыс. рублей; 

2016 г. - 989,5 тыс. рублей; 

2017 г. - 669,5 тыс. рублей; 

2018 г. - 719,5 тыс. рублей; 

2019 г. - 669,5 тыс. рублей; 

2020 г. - 719,5 тыс. рублей; 

за счет средств федерального  

бюджета 18930,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 г. - 5055,0 тыс. рублей; 

2016 г. - 2855,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 2655,0 тыс. рублей; 

2018 г. - 2855,0 тыс. рублей; 

2019 г. - 2655,0 тыс. рублей; 

2020 г. - 2855,0 тыс. рублей.» 

 

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в  редакции 

согласно приложению №1. 

1.3.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в  редакции 

согласно приложению №2. 

1.4.Внести в приложение № 5 к муниципальной программе следующие 

изменения: 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование государственного и 

муниципального управления» позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Предполагаемые объемы 

финансирования подпрограммы за 

весь период реализации составляет 

16372,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год -  2657,8 тыс. рублей 

2015 год – 2536,6 тыс. рублей 

2016 год – 2489,0 тыс. рублей 

2017 год – 1558,6 тыс. рублей 

2018 год – 2050,0 тыс. рублей 



2019 год – 2080,0 тыс. рублей 

2020 год – 3000,0 тыс. рублей» 

абзац 1 п.5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы»: 

по строке 2016 г. цифру «2479,0» заменить цифрой «2489,0»; 

2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский 

район «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района Н.И. Коновалову. 
 

 

Врио  главы администрации 

района                                                                                                   В.И. Елисеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕН                  

постановлением администрации района  

                                                  от    03.11.2016 № 861              

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

 

Перечень  

мероприятий муниципальной программы Знаменского района Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

 
№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

  основного    

мероприятия,   

ведомственной 

   целевой     

  программы    

 

Ответственный  

исполнитель,   

соисполнители 

 Ожидаемые непосредственные     

          результаты          

Объемы финансирования, тыс. рублей,     

                 в т.ч.         

наименование  единица 

измерени

я  

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральн

ый 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Подпрограмма 1.    «Развитие малого и среднего предпринимательства»  

 

1 1.1 Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего  

предпринимательства: 

 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимаства, 

которым оказана 

поддержка  

ед. 2014 -      

2015 9 6241,5 5055,0 1186,5   

2016 8 3491,5 2855,0 636,5   

2017 10 3324,5 2655,0 669,5   

2018 11 3574,5 2855,0 719,5   

2019 10 3324,5 2655,0 669,5   

2020 11 3574,5 2855,0 719,5   



                             2                      

     Продолжение приложения № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. 1.1.1. Предоставление 

поручительств по 

обязательствам субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организаций инфраструктуры 

поддержки малого и среднего 

предпринимательства перед 

кредитными организациями и 

лизинговыми компаниями за 

счет средств фонда 

содействия кредитованию 

малого и среднего 

предпринимательства 

Тамбовской области  

Отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации 

района, ТОГУП 

«Фонд содействия 

кредитованию 

малого и среднего 

предпринимательст

ва Тамбовской 

области» 

Количество субъектов 

малого и среднего  

предприниматества, 

которым оказана  

поддержка  

ед. 2015 3 1200,0 980,0 220,0 - - 

2016 3 1200,0 980,0 220,0 - - 

2017 4 1200,0 980,0 220,0 - - 

2018 4 1200,0 980,0 220,0 - - 

2019 4 1200,0 980,0 220,0 - - 

2020 4 1200,0 980,0 220,0 - - 

       

3. 1.1.2.Предоставление грантов 

начинающим субъектам 

малого предпринимательства, 

создаваемым безработными 

гражданами, работниками 

находящимися под угрозой 

массового увольнения, 

военнослужащими, уволен-

ными в запас в связи с сок-

ращением Вооруженных Сил  

Отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации 

района, ТОГКУ 

«Центр занятости 

населения № 1» 

Количество субъектов 

малого и среднего  

предприниматества, 

которым оказана  

поддержка  

ед. 2015 3 541,5 475,0 66,5   

2016 3 541,5 475,0 66,5   

2017 5 624,5 475,0 149,5   

2018 5 624,5 475,0 149,5   

2019 5 624,5 475,0 149,5   

2020 5 624,5 475,0 149,5   

4. 1.1.3.Субсидирование части 

затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательст-

ва, связанные с уплатой 

авансовых лизинговых пла-

тежей по договорам лизинга 

техники  

Отдел сельского 

хозяйства 

администрации 

района  

Количество субъектов 

малого и среднего  

предприниматества, 

которым оказана  

поддержка  

 2015 3 4500,0 3600,0 900,0   

2016 1 1500,0 1200,0 300,0   

2017 1 1500,0 1200,0 300,0   

2018 1 1500,0 1200,0 300,0   

2019 1 1500,0 1200,0 300,0   

2020 1 1500,0 1200,0 300,0   



3                                                    Продолжение приложения № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района  

Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

 

5. 1.1.4.Предоставление грантов 

начинающим субъектам 

малого предпринимательства, 

создаваемым молодыми 

людьми в возрасте до 30 лет  

Отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации 

района, ТОГКУ 

«Центр занятости 

населения № 1» 

Количество субъектов 

малого и среднего  

предприниматества, 

которым оказана  

поддержка  

ед. 2015 - - - - - - 

2016 1 250,0 200,0 50,0   

2017 - - - - - - 

2018 1 250,0 200,0 50,0   

2019 - - - - - - 

2020 1 250,0 200,0 50,0   

6. 1.2. Имущественная  

поддержка субъектов малого 

и среднего  

предпринимательства: 

   2015 622,55 - - - - - 

2016 622,55 - - - - - 

2017 622,55 - - - - - 

2018 622,55 - - - - - 

2019 622,55 - - - - - 

2020 622,55 - - - - - 

7. 1.2.1.Сохранение за 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства права 

аренды муниципального 

имущества, включенного в 

перечень муниципального 

имущества, свободного от 

права третьих лиц 

Отдел по 

имуществу и 

землеустройству 

администрации 

района, органы 

местного 

самоуправления  

 кв.м. 2015 614,55 - - - - - 

2016 614,55 - - - - - 

2017 614,55 - - - - - 

2018 614,55 - - - - - 

2019 614,55 - - - - - 

2020 614,55 - - - - - 

8. 1.2.2.Предоставление в 

аренду НОУ «Учебно- 

информационный центр» 

помещение, находящееся по 

адресу ул.Советская д.12 

Отдел по 

имуществу и 

землеустройству 

администрации 

района 

 кв.м. 2015 8,0 - - - - - 

2016 8,0 - - - - - 

2017 8,0 - - - - - 

2018 8,0 - - - - - 

2019 8,0 - - - - - 

2020 8,0 - - - - - 



4                                                    Продолжение приложения № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района  

Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9. 1.3.Обеспечение 

благоприятных условий для 

развития субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства: 

          

10. 1.3.1.Расходы на пропаганду 

и популяризацию 

предпринимательской 

деятельности  

Отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации 

района 

Количество 

конференций, встреч,  

конкурсов по 

вопросам  

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

ед. 2014 3 5,0 - - 5,0 - 

2015 4 5,0 - - 5,0 - 

2016 4 5,0 - - 5,0 - 

2017 4 5,0 - - 5,0 - 

2018 4 12,0 - - 12,0 - 

2019 4 12,0 - - 12,0 - 

2020 4 12,0 - - 12,0 - 

 ИТОГО  

по подпрограмме: 

   2014  5,0   5,0  

2015  6246,5 5055,0 1186,5 5,0  

2016  3496,5 2855,0 636,5 5,0  

2017  3329,5 2655 669,5 5,0  

2018  3586,5 2855,0 719,5 12,0  

2019  3336,5 2655,0 669,5 12,0  

2020  3586,5 2855,0 719,5 12,0  

 

 

 

 

 

 

 



5                                                     Продолжение приложения № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района  

Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 2. «Совершенствование государственного и муниципального управления»  

11. 2.1.Оптимизация и 

повышение качества  

предоставления 

государственных и  

муниципальных услуг,  

в том числе на базе ЗРМКУ 

многофункционального 

центра (далее – МФЦ)  

   2014  - - - - - 

2015  - - - - - 

2016  - - - - - 

2017  - - - - - 

2018  - - - - - 

2019  - - - - - 

2020  - - - - - 

12. 2.2.Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг  

по принципу «одного окна» 

на базе ЗРМКУ МФЦ 

(далее – МФЦ)  

 Доля граждан, 

имеющих доступ  

к получению госу-

дарственных  

и муниципальных  

услуг по принципу  

«одного окна» по  

месту пребывания, в 

том числе в много-

функциональных 

центрах предо-

ставления госу-

дарственных  

услуг и муници-

пальных услуг 

проценты 2014 65 - - - - - 

2015 70 - - - - - 

2016 75 - - - - - 

2017 80 - - - - - 

2018 85 - - - - - 

2019 85 - - - - - 

2020 90 - - - - - 

13. 2.3.Проведение мониторинга 

качества предоставления  

государственных и 

муниципальных услуг  

на территории района  

 Уровень удовлет-

воренности населения 

Знаменского района 

Тамбовской области  

качеством предостав-

ления 

государственных и  

муниципальных услуг 

проценты 2014 60 - - - - - 

2015 60 - - - - - 

2016 65 - - - - - 

2017 65 - - - - - 

2018 70 - - - - - 

2019 75 - - - - - 



6                                                    Продолжение приложения № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района  

Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 
 

     2020 80 - - - - - 

   Среднее время 

ожидания в очереди 

при обращении  

заявителей в ЗРМКУ 

МФЦ 

минут 2014 15 - - - - - 

2015 15 - - - - - 

2016 15 - - - - - 

2017 15 - - - - - 

2018 15 - - - - - 

2019 15 - - - - - 

2020 15 - - - - - 

14. 2.4.Совершенствование 

предоставления 

муниципальных услуг: 

          

15. 2.4.1.Обеспечение 

деятельности Знаменского 

районного муниципального 

учреждения 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

 

 Доля получателей  

государственных и  

муниципальных  

услуг, 

удовлетворенных  

качеством   

предоставления  

государственных  

и муниципальных  

услуг в ТОГУ «МФЦ» 

проценты 2014 60 1824,8 - - 1824,8 - 

2015 60 1731,6 - - 1731,6 - 

2016 65 2136,0 - - 2136,0 - 

2017 65 1558,6 - - 1558,6 - 

2018 70 2050,0 - - 2050,0 - 

2019 75 2080,0 - - 2080,0 - 

2020 80 3000,0 - - 3000,0 - 

16  2.4.2.Создание и обеспечение 

деятельности 

многофункциональных  

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

муниципальных 

образованиях Тамбовской 

области  

 Доля получателей  

государственных и  

муниципальных  

услуг, 

удовлетворенных  

качеством   

предоставления  

государственных  

и муниципальных  

услуг в ТОГУ «МФЦ» 

проценты 2014 60 833,0 - 833,0 - - 

2015 60 805,0 - 330,0 475,0 - 

2016 65 353,0 - 353,0 - - 

2017 65 - - - - - 

2018 70 - - - - - 

2019 75 - - - - - 

2020 80 - - - - - 



7                                                     Продолжение приложения № 2 

к  муниципальной программе Знаменского района  

Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» на 2014-2020 гг. 

 ИТОГО  

по подпрограмме: 

   2014  2657,8 - 833,0 1824,8 - 

2015  2536,6 - 330,0 2206,6 - 

2016  2489,0 - 353,0 2136,0 - 

2017  1558,6 - - 1558,6 - 

2018  2050,0 - - 2050,0 - 

2019  2080,0 - - 2080,0 - 

2020  3000,0 - - 3000,0 - 

 Всего по программе    2014  2662,8 - 833,0 1829,8 - 

2015  8783,1 5055,0 1516,5 2211,6 - 

2016  5985,5 2855,0 989,5 2141,0 - 

2017  4888,1 2655,0 669,5 1563,6 - 

2018  5636,5 2855,0 719,5 2062,0 - 

2019  5416,5 2655,0 669,5 2092,0 - 

2020  6586,5 2855,0 719,5 3012,0»  - 

 

 

 

Начальник отдела экономики и труда,  

сферы услуг, защиты прав потребителей  

администрации района                                                                                                                                                С.А. Зяблова  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО                   

постановлением администрации района  

                                          от    03.11.2016   №861                

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к  муниципальной программе Знаменского района 

Тамбовской области «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2020 гг.  

 

Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы Знаменского района Тамбовской области  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 гг.   

за счет всех источников финансирования  

 

статус  Наименование муниципальной 

программы Знаменского района  

Тамбовской области, 

подпрограммы    

муниципальной программы, 

мероприятия  

 

Ответственный   

 исполнитель,    

 соисполнители  

 Объемы финансирования, тыс. рублей,     

                 в т.ч.   

по    

годам,  

всего  

федера-  

 льный   

бюджет  

областной  

 бюджет  

местный  

бюджет  

внебюд-   

 жетные   

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Знаменского 

района 

Тамбовской 

области  

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

отдел экономики и труда, 

сферы услуг защиты прав 

потребителей 

администрации района 

 

 

 

 

Всего: 39959,0 тыс. 

рублей 

2014 2662,8 - 833,0 1829,8 - 

2015 8783,1 5055,0 1516,5 2211,6 - 

2016 5985,5 2855,0 989,5 2141,0 - 

2017 4888,1 2655,0 669,5 1563,6 - 

2018 5636,5 2855,0 719,5 2062,0 - 

2019 5416,5 2655,0 669,5 2092,0 - 

2020 6586,5 2855,0 719,5 3012,0 - 



2                                                        Продолжение приложения № 3 

к  муниципальной программе Знаменского района  

Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» на 2014-2020 гг.  

 

Подпрограмма 1 «Развитие малого и  

среднего предпринимательства»  

отдел экономики и труда, 

сферы услуг защиты прав 

потребителей 

администрации района  

 

 

 

 

 

Всего: 23587,0 тыс. 

рублей 

2014 5,0 - - 5,0 - 

2015 6246,5 5055,0 1186,5 5,0  

2016 3496,5 2855,0 636,5 5,0  

2017 3329,5 2655,0 669,5 5,0  

2018 3586,5 2855,0 719,5 12,0  

2019 3336,5 2655,0 669,5 12,0  

2020 3586,5 2855,0 719,5 12,0  

Подпрограмма 2 «Совершенствование государственного и  

муниципального управления»  
МФЦ 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 16372,0 тыс. 

рублей 

2014 2657,8 - 833,0 1824,8  

2015 2536,6 - 330,0 2206,6 - 

2016 2489,0 - 353,0 2136,0 - 

2017 1558,6 - - 1558,6 - 

2018 2050,0 - - 2050,0 - 

2019 2080,0 - - 2080,0 - 

2020 3000,0 - - 3000,0»  - 

 

  

Начальник отдела экономики и труда,  

сферы услуг, защиты прав потребителей  

администрации района                                                                                                                                                С.А. Зяблова  


